

**Alimentarea cu apa a s. Pirlita,
Ungheni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Iluminare de paza Nr.2-4-5**

Valoarea de deviz 44 835,623 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	140,269	57,66	8 087,911
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,588	57,66	33,904
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,000	57,66	172,980
		Total manopera				8 294,795

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,002	23 000,00	46,000
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000	16 000,00	0,000
3.	101-1292	White-spirit	t	0,000	18 000,00	0,000
4.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	31 000,00	0,000
5.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	21 000,00	0,000
6.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,140	3,00	0,420
7.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	10 000,00	0,000
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	14 000,00	42,000
9.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	23 000,00	0,000
10.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	23 000,00	0,000
11.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,009	10 000,00	90,000
12.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,000	10 000,00	0,000
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	0,00	0,000
14.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,441	11,00	4,851
15.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,230	31,00	7,130
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	21,00	0,105
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,654	33,00	21,582
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,650	8,00	21,200
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,031	11,00	0,341
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,650	11,00	29,150
21.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,060	14,00	0,840
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,026	33,00	0,858
23.	1019852	Vopsea	kg	2,818	24,00	67,632
24.	1039163	Mansoane tensionate	buc	16,800	23,00	386,400
25.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	112,00	0,000
26.	110-9091	Dibluri	buc	0,000	21,00	0,000

27.	110-9126	Placi metalice	buc	0,600	321,00	192,600
28.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,000	33,00	0,000
29.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,000	11,00	0,000
30.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	10,00	0,000
31.	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	11 000,00	0,000
32.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,015	1 800,00	27,000
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	11 000,00	44,000
34.	2521216701001	Teava din polietilena	m	4,141	12,00	49,692
35.	27212041231001	Bratara CSL 350	buc	4,080	35,00	142,800
36.	27212041231002	Conector mecanic HEL6893 ZAK	buc	4,080	112,00	456,960
37.	27212041231003	Tava hermetica WCSM33/8	buc	4,080	134,00	546,720
38.	27212041231004	Tava de izolare CGPT18/6-0	buc	4,080	22,00	89,760
39.	27212041231005	Manusi termice 502KOP16/S	buc	1,020	55,00	56,100
40.	27212041231006	Profilul de siguranta GPC60/60L 2750	buc	3,060	123,00	376,380
41.	29131242017001	Costul conductorului tip СИП 2а-3х25	m	214,200	15,00	3 213,000
42.	29131242017002	Suport Y3	buc	7,140	67,00	478,380
43.	29131242017003	Fasie din otel inox F2007	m	12,240	11,00	134,640
44.	29131242017004	Cleme de suspendare A200	buc	12,240	13,00	159,120
45.	29131242017005	Curea de cablu CSB	buc	44,880	5,00	224,400
46.	29131242017006	Set ES 1500	buc	1,020	56,00	57,120
47.	29131242017007	Suport CA 1500	buc	5,100	38,00	193,800
48.	29131242017008	Suport PA 1500	buc	10,200	39,00	397,800
49.	29131242017009	Clema de perforare P2X95	buc	2,040	98,00	199,920
50.	29131245043001	Corp de iluminat cu lampa stradala PKY 24-125	buc	5,125	321,00	1 645,125
51.	291312450430010	Costul limitatorului de tensiunie LVA440-CS	buc	6,150	56,00	344,400
52.	291312450430011	Fotorele ФР 602	buc	1,025	56,00	57,400
53.	29131245043002	Costul consolei KC-1	buc	5,125	122,00	625,250
54.	29131245043003	Bec cu mercur ДРЛ 250	buc	5,125	50,00	256,250
55.	29131245043005	Intrerupator cu pachete ПП2-16.Н3	buc	1,025	77,00	78,925
56.	29131245043006	Fir electric ПБ 1х2.5	buc	41,000	5,00	205,000
57.	29131245043007	Cutie de montare KM 41243	buc	1,025	21,00	21,525
58.	29131245043008	Costul intrerup. de prot	buc	1,025	45,00	46,125
59.	29131245043009	Caramida de constr.	buc	41,000	4,00	164,000
60.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,000	525,00	0,000
61.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,000	3,00	0,000
62.	5009031	Scoabe	10 buc	0,150	5,00	0,750
63.	5009040	Cleme	100 buc	0,168	8,00	1,344
64.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,124	312,00	38,688
65.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,320	8,00	2,560
66.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,880	0,50	2,440
67.	5009062	Papuci de cablu	buc	3,100	1,00	3,100
68.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III"C-50"	buc	2,000	21,00	42,000
69.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,009	321,00	2,889
70.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,340	29,00	38,860
71.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,010	12,00	0,120
72.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,020	1,00	0,020
73.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,168	21,00	3,528
74.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,050	23,00	1,150
75.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,101	2,50	0,252
76.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,200	3,70	0,740
77.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	22,00	0,066
78.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,010	2,50	0,025
79.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,060	3,00	0,180
80.	5009825	Cercel	buc	16,800	8,00	134,400

81.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	15 000,00	45,000
82.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,026	14,00	0,364
83.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,167	15,00	2,505
Total materiale de construcții						11 523,682

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,640	67,00	176,880
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,640	123,00	324,720
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,128	210,00	236,880
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,640	210,00	554,400
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,775	88,00	508,200
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,775	121,00	698,775
7.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,970	122,00	118,340
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	36,380	55,00	2 000,900
9.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,500	55,00	27,500
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,716	34,00	24,344
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	13,530	177,00	2 394,810
12.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,046	55,00	2,530
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,120	18,00	2,160
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,144	8,00	1,152
15.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,140	188,00	590,320
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,128	190,00	214,320
Total utilaje de construcții						7 876,231

Total:

Total	lei	37 363,019
TVA	20,00 %	7 472,604

Total deviz:

44 835,62
3

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)